
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 

УПРАВНИ ОДБОР 

 
 

 

                                                                                                                         

 
                                                                 
 
 
 

 

                                                                                                                              
 
 
 

 
 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ 

ЈАВНИХ НАБАВКИ РОБА, УСЛУГА И РАДОВА НА  

УНИВЕРЗИТЕТУ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Бања Лука, новембар 2025. године 



2 

 

На основу члана 13. став (3) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 

брoj: 39/14, 59/22 и 50/24) и члана 24. став (1) тачка 17) Статута Универзитета у Бањој 

Луци, Управни одбор Универзитета у Бањој Луци, на 55. сједници одржаној 28.11.2025. 

године,  д о н о с и   

 

 

П Р А В И Л Н И К  

о измјенама и допунама Правилника о поступку јавних набавки роба, услуга и 

радова на Универзитету у Бањој Луци 

 

 

Члан 1. 

 Овим Правилником врше се измјене и допуне Правилника о поступку јавних 

набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци,                                          

број: 03/04-3.240-5/23 од 08.02.2023. године (у даљем тексту: Правилник). 

 

Члан 2.  

  Члан 2. Правилника мијења се и гласи:  

„(1) Универзитет је дужан објавити план набавки Универзитета на порталу јавних 

набавки, и то најкасније у року од 30 дана од дана усвајања годишњег финансијског плана 

Универзитета. 

(2) Уколико није усвојен годишњи финансијски план, Универзитет доноси 

привремени план јавних набавки за период привременог финансирања и објављује га на 

порталу јавних набавки најкасније у року од 30 дана од доношења одлуке о привременом 

финансирању.  

(3) За набавке које нису предвиђене у плану набавки, Универзитет доноси посебну 

одлуку о покретању поступка јавне набавке, којом мијења план набавки. 

(4) Универзитет је дужан све измјене и допуне плана набавки објавити на порталу 

јавних набавки, најкасније прије покретања поступка јавне набавке на који се односи 

измјена односно допуна плана набавки.“ 

Члан 3.  

  У члану 7. став (2) иза износа „6.000,00 КМ“ додају се ријечи „без ПДВ-а“, а иза 

износа „10.000,00 КМ“ додају се ријечи „без ПДВ-а“. 

 

Члан 4.  

У члану 19. ријечи „став 4.“ замјењују се ријечима „став 3.“. 

 

Члан 5. 

  Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на веб страници 

Универзитета. 

                                                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 03/04-3.2640-1/25            УПРАВНОГ ОДБОРА 

Дана, 28.11.2025. године 

                                                                                 Проф. др Биљана Антуновић с.р. 



3 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРАВИЛНИКА О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ПОСТУПКУ ЈАВНИХ НАБАВКИ РОБА, УСЛУГА И РАДОВА НА 

УНИВЕРЗИТЕТУ У БАЊОЈ ЛУЦИ 

 

I ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Правилника о измјенама и допунама Правилника о 

поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци је Закон о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ", број: 39/14, 59/22 и 50/24) и члан 24. Статута 

Универзитета у Бањој Луци. 

 

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ПРАВИЛНИКА О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ЈАВНИХ НАБАВКИ РОБА, УСЛУГА И РАДОВА 

НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БАЊОЈ ЛУЦИ  

 

У складу са препорукама Јединице за интерну ревизију у Извјештају интерне 

ревизије о реализацији јавних набавки на Универзитету у Бањој Луци, као и у циљу 

усклађивања Правилника са Законом о измјенама и допунама Закона о јавним набавкама, 

потребно је извршити предметне измјене и допуне Правилника. 

 

Правилник о измјенама и допунама Правилника о поступку јавних набавки роба, 

услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци доноси се ради усклађивања Правилника 

са Законом о јавним набавкама („Службени гласник БиХ", број: 39/14, 59/22 и 50/24), а у 

складу са препорукама из Извјештаја Јединице за интерну ревизију, а у циљу правилне и 

законите реализације јавних набавки на Универзитету у Бањој Луци. 

 

III ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА  
 

За реализацију Правилника о измјенама и допунама Правилника о поступку јавних 

набавки роба, услуга и радова на Универзитету у Бањој Луци нису потребна додатна 

финансијска средства. 


